
M U N I C Í P I O 

 
Gestão 2017 / 2020 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 1335 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123  

 

DECRETO Nº 1.402/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NOS ARTIGOS 
37 E 39 DA LEI MUNICIPAL Nº 672/2012, DE 05 DE JUNHO DE 2012, 
 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear o servidor JERONIMO EDUARDO MENDES GONÇALVES, ocupante do 

cargo efetivo de Agente de Administração do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, 

ao Cargo em Comissão de Diretor Presidente do SAMAE, Símbolo CC-1, exonerável ad 

nutum, percebendo seus vencimentos de acordo com o § 3º do art. 37º da Lei Municipal nº 

672/2012. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

partir de 1º de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
  

Santa Cecília do Pavão-Pr, 23 de Janeiro de 2017. 

 

  

________________________________________ 
Edimar Aparecido Pereira dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


